a) retificar o item 5.4 das deliberações, que passa a vigorar com 
a seguinte redação: Nos termos do inciso (xii) do Artigo 21º do Estatuto Social da Companhia, ratificar a 
aprovação do aporte financeiro, a título de doação financeira, no valor total de R$ 1.194.000,00 (um 
milhão, cento e noventa e quatro mil reais) ao Instituto Agrogalaxy, destinado ao desenvolvimento do 
objeto social do Instituto AgroGalaxy no ano fiscal de 2022, a ser desembolsado diferidamente, de modo 
a atender às necessidades de caixa do Instituto, pela Companhia e pelas seguintes subsidiárias integrais